
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

DETERMINAZIONE N. 68 del 27/06/2014 
Raccolta Ufficiale  

 N.   627

del 28/07/2014

 
 OGGETTO: “Ospitalità di giornalisti ed Opinion Leaders” – dal 6 al 27 Luglio 2014. 

Affidamento del servizio di vitto per le cene e relativo impegno di spesa. 
CUP G29D14000160002.CIG Z630FF2CEC; CIG Z500FF2DAF; CIG 
Z6F0FF2E32. 

IL RESPONSABILE
 Premesso che: 

la deliberazione di G.C. n. 20 del 18/02/2014  proponeva alla Regione Puglia, 
servizio turismo la candidatura del Comune di Castellana Grotte all’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per organizzare iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion 
leaders in occasione di eventi  promossi dai Comuni; 

la deliberazione di G.C. 23 del 26/02/2014  accoglieva, in parte, la proposta del 
W.D.M., concedendo il patrocinio alla VI edizione della manifestazione, che si terrà in 
Castellana Grotte per la durata di tre settimane dal 6 al 27 Luglio 2014; 

è regolarmente pervenuta la nota di incarico prot. 9149 del 27/05/2014 della 
Regione Puglia, servizio turismo, che comunica  ufficialmente in relazione all’avviso 
pubblico richiamato nella deliberazione di G.C. n.20/2014, l’avvenuta approvazione della 
proposta del Comune di Castellana Grotte, con il finanziamento della somma di euro 
23.355,00 per il progetto di ospitalità di giornalisti e opinion leaders, in occasione del WDM 
2014; 

con determinazione n. 65/2014 si provvedeva ad accertare in entrata la somma di 
euro 23.355,00 sulla base della nota regionale n. 9149 del 27/05/2014, e si affidava il 
servizio di transfer da e per aeroporto di Bari Palese, di guida traduttore e nolo pulmino 
educational tour; 
 con determinazione n. 66/2014 si provvedeva ad affidare con procedura negoziata il 
servizio di alloggio con prima colazione ad alcuni alberghi di Castellana Grotte;  
 la gestione degli opinion leaders e dei giornalisti comporta che per gli stessi si 
debba provvedere al servizio di cene; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



con mail del 26 giugno 2014, questo Settore provvedeva ad invitare i quattro 
ristoranti Osteria Caroseno, Osteria Grotta Bianca, Osteria Sant’Onofrio, Ristorante La 
Fontanina, presenti sul territorio comunale, a formulare la migliore offerta relativa al costo 
unitario di € 25,00 IVA compresa, per la fornitura di una cena; 

nei termini prefissati sono pervenute, stesso mezzo, le offerte complete di tre delle 
quattro strutture invitate: Osteria Caroseno, Osteria Grotta Bianca e Osteria Sant’Onofrio;

ritenuto di provvedere all’affidamento della fornitura delle cene, indispensabile per 
la piena realizzazione del progetto di ospitalità di opinion leader e giornalisti;

rilevata la necessità di impegnare la complessiva somma di € 4.350,00, IVA
inclusa, da imputare all’intervento 1.07.01.03 epigrafato “servizi turistici: prestazione di
servizio” del Bilancio 2014 in fase di redazione, come di seguito:

o Osteria Caroseno in Castellana Grotte, cene per 58 coperti per il periodo dal 6 al 27 
luglio 2014, al costo unitario di € 25,00 IVA compresa, pari ad un totale di €
1.450,00 IVA compresa ;

o Osteria Grotta Bianca in Castellana Grotte, cene per 58 coperti per il periodo dal 6 
al 27 luglio 2014, al costo unitario di € 25,00 IVA compresa, pari ad un totale di €
1.450,00 IVA compresa;

o Osteria Sant’Onofrio in Castellana Grotte, cene per 58 coperti per il periodo dal 6 al 
27 luglio 2014, al costo unitario di € 25,00 IVA compresa, pari ad un totale di €
1.450,00 IVA compresa;
visto il vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di Beni,

Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172;
visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento di Contabilità;
visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione.
1. di precisare che:
a) si rientra nelle previsioni di spesa del piano finanziario approvato dalla Regione Puglia;
b) saranno rispettati gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 136/2010;
c) non vi sono cofinanziamenti con altri fondi nazionali;
d) sarà data adeguata visibilità al logo della UE (con dicitura fondi FESR) nei luoghi
di ospitalità individuati e nel materiale pubblicitario dell’evento;
2. di impegnare, in parte spesa, all’intervento 1.07.01.03 “servizi turistici: prestazione di 
servizio”, (capitoli 878 e 878.01) del redigendo bilancio 2014 in fase di redazione , la 
complessiva somma di € 4.350,00 IVA inclusa, dando atto che si procederà con 
eventuale successivo atto ad impegnare, in parte spesa, la restante somma di € 2.627,40;
3. di affidare ai soggetti in premessa individuati, la fornitura delle cene, dando atto la 
complessiva spesa di € 4.350,00, trova imputazione all’intervento 1.07.01.03 epigrafato 
“servizi turistici: prestazione di servizio”, (capitoli 878 e 878.01) del redigendo bilancio 
2014, come di seguito specificato:

o Osteria Caroseno, in Castellana Grotte, P. I. 11586340157 la fornitura del servizio 
cena, per 58 coperti, per il periodo dal 6 al 27 Luglio 2014, al costo unitario di €
25,00 IVA compresa, pari ad un totale di € 1.450,00 IVA compresa CIG 
Z630FF2CEC;

o Osteria Grotta Bianca, in Castellana Grotte, P. I. 06251520729 la fornitura del 
servizio cena per 58 coperti, per il periodo dal 6 al 27 Luglio 2014, al costo unitario 
di € 25,00 IVA compresa, pari ad un totale di € 1.450,00 IVA compresa CIG 
Z500FF2DAF ;

o Osteria Sant’Onofrio, in Castellana Grotte, P. I. 07548950729 la fornitura del 
servizio cena  per 58 coperti, per il periodo dal 6 al 27 Luglio 2014, al costo unitario 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



di € 25,00 IVA compresa, pari ad un totale di € 1.450,00 IVA compresa CIG 
Z6F0FF2E32;

4. di dare atto che si procederà, con successivi provvedimenti a liquidare le fatture che
perverranno, previa verifica di regolarità delle stesse fatture, nei limiti della fornitura 
effettivamente resa, con il visto di regolarità apposto dal Responsabile Settore I e previa
verifica della regolarità contributiva;
5. di dare atto che l’Osteria Caroseno, l’Osteria Grotta Bianca e l’Osteria Sant’Onofrio, 
tutti ubicati in Castellana Grotte:

o assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;

o si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed 
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli 
obblighi di tracciabilità Finanziaria;

o prendono espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguita revisione finale

            Il Redattore
Dr.ssa Giovanna Amodio

Il Responsabile del Settore I
f.to Dr. Gerardo Gallicchio

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/07/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegni 654-655/2014     Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1369
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 29 luglio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

ntanzarella
Barra



revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




